1

BANCO DA AMAZÔNIA S.A. (BASA)
CONCURSO PÚBLICO PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PESSOAL

PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE TÉCNICO CIENTÍFICO E DE
TÉCNICO BANCÁRIO

EDITAL N.º 2/2001 – BASA, DE 22 DE MARÇO DE 2001

O BANCO DA AMAZÔNIA S.A. (BASA), tendo em vista o subitem 6.5 do Edital n.º 1/2001 –
BASA, de 22 de fevereiro de 2001, publicado no Diário Oficial de 23 de fevereiro de 2001, torna público
que as provas referentes ao concurso público para a formação de cadastro de reserva de pessoal para
provimento de vagas nos cargos de Técnico Científico e de Técnico Bancário serão aplicadas no dia 6 de
maio de 2001, no turno matutino para os candidatos ao cargo de Técnico Científico e no turno
vespertino para os candidatos ao cargo de Técnico Bancário.

FLORA VALLADARES COELHO
Presidente do Banco da Amazônia S.A. (BASA)